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Innspill til årsplaner 2015  

 

Sammendrag 
 

Arbeidet med årsplanen for 2015 for Avdeling for økumenikk og internasjonale spørsmål 

(MKRs sekretariat) er så vidt påbegynt, og det er ønskelig at Mellomkirkelig råd tidlig i 

prosessen gis anledning til å komme med rådgivende innspill.  

 

Det er særlig hovedprioriteringer og profilen på arbeidet rådet bes om å utale seg om. Det 

vises til årsplanen for 2014 for en mer detaljert oversikt over avdelingens arbeid. 

(tidligere utsendt).   

 

Her nevnes kun hovedsatsinger, samt noen enkeltsaker som vil prege arbeidet i 2015. 

Vær oppmerksom på at denne årsplanen omhandler sekretariatets arbeid, ikke det valgte 

rådets. Foreliggende skisse til årsplan vil senere bli utformet i tråd med Kirkerådets 

planmaler, og i dette arbeidet vil våre mål og tiltak være mer spesifikke og målbare og 

knyttet til budsjettet. Planen kommer tilbake til Mellomkirkelig råd på et senere møte før 

den vedtas endelig av Kirkerådet.  

 

 

Rådet utfordres til å gi innspill og kommentere problemstillinger som: 

 

 Hovedprofilen på MKRs arbeid – ivaretar vi KMs mandat? 

 Balansen mellom teologi og økumenikk og sosialetikk og politisk engasjement? 

 Hva bør være hovedsatsinger i 2015?  

 Andre saksområder og tematikk enn det som nevnes i sakspapiret? 

 Spenner vi for vidt – bør MKR konsentrere/prioritere arbeidet mer? 

 Kommunikasjon og MKRs rolle og profil (internt i Dnk, media, opinionen) 

 

Forslag til vedtak: 
 

Mellomkirkelig råd ber sekretariatet merke seg følgende innspill til årsplan for 2015 for 

Avdeling for økumenikk og internasjonale spørsmål: 

…………… 

 

DEN NORSKE KIRKE 
Kirkerådet, Mellomkirkelig råd, Samisk kirkeråd 

MKR 25/14 
Genève, 9.-11. september 2014 

 



Saksorientering  
 

Prioriteringer i inneværende år er: (ikke prioritert rekkefølge) 

 

 Misjon  

 Samarbeid med søsterkirker (jf. LVF-samarbeidet) 

 Religionsteologi og religionsdialog (Mulig KM-sak 2016) 

 KM-sak: Dnk og menneskerettighetene 

 Klimarettferdighet  

 Freds- og forsoningsarbeid i Midtøsten 

 Nye nettsider 

 

Alle disse områdene vil være sentrale også i 2015.  

 

Forslag til prioriteringer i 2015 (ikke prioritert rekkefølge) 

 

 Kommunikasjon (målgruppetilpasning og strategisk kommunikasjonsplan) 

 Misjon 

 Samarbeid med søsterkirker (jf. LVF-samarbeid) 

 Religionsteologi og religionsdialog (Mulig KM-sak 2016) 

 Forberedelse til reformasjonsmarkeringen i 2017   

 Folkekirke/arbeid med ny kirkeordning/økumenisk ’handlingsplan’ (KM-sak?) 

 Klimarettferdighet  

 Rettferdig fred i Midtøsten  

 Menneskerettigheter: migrasjon, trosfrihet, minoriteter, kjønn 

 

KVs stategi for Pilgrimage of Justice and Peace og LVFs strategiplan vil være viktige 

grunnlagsdokumenter for MKRs arbeid på disse områdene. 

 

 Rådet oppfordres til å drøfte disse prioriteringene.  Bør arbeidet konsentreres mer? 

 

Avdelingens mål for 2015 

 

Her redegjøres det for målene for avdelingens arbeid, sammen med noen større saker, nye 

forhold og hovedutfordringer som vil prege 2015. Det er viktig å ha i mente at det 

løpende arbeidet ikke er tatt med her.  Merk at Dnks nord/sør-informasjons arbeid nå er 

integrert i ulike mål. 

 

Det er mulig å endre målformuleringene i 2015-planen. 

 

Hovedmål: 

 

Bidra faglig og relasjonsbyggende, i samhandling med andre kirker, organisasjoner og 

livssynssamfunn, i arbeidet med å styrke kristen enhet, misjon, interreligiøs forståelse 

og sosial rettferdighet. 

 



Delmål 

 

1.  Ivareta Den norske kirkes medlemskap i de økumeniske organisasjoner for å 

styrke den globale kirkens arbeid for enhet og felles vitnesbyrd og oppdrag i 

verden        

 

Det lutherske verdensforbund 

 From Conflict to Communion – oppfølging 

 Europamøte i Trondheim 

 Planlegging av reformasjonsmarkeringen  

 Sikre medlemsavgift og støtte til generalforsamlingen i 2017 

 

Kirkenes verdensråd 

 Bidra til KVs nye programmer (Midtøsten, urfolk, klima, nedrustning) og 

arbeidet i kommisjoner med Dnk-medlemmer. 

 Høringssvar til The Church-dokumentet (KM-sak 2016?) 

 Planlegge sentralkomitémøte i Norge i 2016. Sikre finansiering. 

 

Konferansen av europeiske kirker 

 Følge opp samarbeidet. 

 

Porvoo 

 Pilegrimstur til Santiago de Compostela for ungdom 

 

CPCE 

 Studieprosess om kirkefellesskap og kirkeforståelse 

 

Annet 

 Utvikle samarbeid med Pinsebevegelsen i Norge 

 Global Christian Forum 

 

Søsterkirker 

 Ferdigstille nye avtaler og handlingsplaner for samarbeidet med de tre 

søsterkirkene 

 Dnk-delegasjon til Brasil 

 

2. Styrke Dnks identitet som en luthersk kirke som er del av et verdensvidt 

økumenisk fellesskap 

 

 Teologisk og økumenisk refleksjon i arbeidet med ny kirkeordning, 

Bokprosjekt om «folkekirke» 

 Forsoningsarbeid, planlegge nordisk konferanse i 2015 sammen med Samisk 

kirkeråd 

 Reformasjonsmarkeringen 2017 

 

3.   Videreføre et interreligiøst samarbeid og dialog for bedre å kunne samhandle 

og forstå mennesker med annen religiøs tilhørighet til berikelse for samfunnet 

og som bidrag til fred og forsoning lokalt og globalt. 



 

 Videreutvikle kontaktgruppene og Abrahams barn forum (MKR-IRN-DMT) 

 Dialogarbeidet om religiøs ekstremisme 

 Religionsteologi og religionsdialog (Bokprosjekt og KM-sak 2016)  

 Norsk religionspolitikk – STL-samarbeid (ny lov?) 

 

4.  Styrke kirkens arbeid for fred og menneskerettigheter 

 

 Pedagogisk bearbeidelse av KM-sak om menneskerettigheter  

 Oppfølging av ny strategiplan for arbeidet i Midtøsten 

 Dnk-delegasjon til Egypt og Pakistan 

 Trosfrihet og minoritetsbeskyttelse 

 Internasjonalt urfolksarbeid, samarbeid med KV og Samisk kirkeråd  

 Humanitær nedrustning (KV,UD) 

 Strategi for arbeid med reproduktiv helse, kjønn og rettigheter 

 

5.   Styrke kirkens arbeid med global rettferdighet og klimarettferdighet 

 

 Interreligiøst klimasamarbeid i forhold til FN (LVF, KV og nasjonalt)  

 Økumenisk pilgrimskaravane/stafett mot klimatoppmøtet i Paris høsten 2015 - 

mobilisere menigheter i Dnk, samt SMM-nettverket og evt. NORME/DIGNI 

 Grønn menighet, Skaperverkets dag, Grønn trosopplæring 

 Følge regjeringens utviklingspolitikk – fokus på ’Post-2015’ 

 Arbeide for videreføring av Norads informasjonsstøtte og, om mulig, søke om 

ny rammeavtale med Norad for Den norske kirkes nord/sør-informasjon fra 

2016  

 

6.  Styrke menneskeverdet i arbeidet med flyktning- og asylspørsmål og integrering 

 

 Kritisk blikk på og konstruktivt samarbeid med regjeringens asyl- og 

innvandringspolitikk 

 Fattige tilreisende fra EØS-området 

 

7.  Styrke menighetenes missionale identitet og eierforhold til kirkens 

misjonsoppdrag i samarbeid med misjons- og diakonale organisasjoner og det 

globale økumeniske fellesskapet  

 

 Samarbeid Menighet og Misjon  

 Misjonsbegrep og misjonsforståelse 

 KVs Kommisjon for misjon og evangelisering 

 Kirkelige utdanningsinstitusjoner 

 LVF - Mekong Mission Forum 

 Vennskapssamarbeid, utveksling og dialog 

 

Økonomiske/administrative konsekvenser  

Vurderes i forbindelse med budsjettarbeidet for 2015. 


